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Formular 11/01

Sume defalcate din TVA (cod 11.01.01 + 11.01.02 + 11.01.05 + 11.01.06) 11.02 1,917 1,663 1,724 1,805 1,886 1,961

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07.02.02.02 2 4 4 4 4 4
Impozitul pe terenul din extravilan 07.02.02.03 111 156 162 170 178 185

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.01 + 12.01 + 
15.01 + 16.01) 00.10 2,147 2,086 2,162 2,265 2,368 2,462

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 11 12 12 13 14 15

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05 
+ 00.06 + 00.07) 00.04 1,211 1,382 957 1,052 1,115 1,134

A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04 + 00.09 + 00.10 + 00.11) 00.03 3,598 3,828 3,492 3,707 3,890 4,019

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE (cod 03.01 + 04.02) 00.06 1,211 1,382 957 1,052 1,115 1,134

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 03.02.18 2 3 3 3 3 3

Impozit pe venit (cod 03.01.17 + 03.01.18) 03.02 2 3 3 3 3 3

VENITURILE SECTIUNILOR FUNCTIONARE + DEZVOLTARE 4,149 5,762 5,498 5,807 6,084 6,300

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 45 81 84 88 92 96

TOTAL VENITURI (cod 00.01 + 00.15 + 00.16 + 00.17 + 45.01) 00.01 4,149 5,762 5,498 5,807 6,084 6,300

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03 + 00.12) 00.02 3,768 5,514 5,241 5,538 5,803 6,008

VENITURI PROPRII (cod 00.01-11.01 - 37.01 + 00.15 + 00.16) 49.90 1,851 3,851 3,517 3,733 3,917 4,047

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.01.01.01 + 07.01.01.02) 07.02.01 62 98 102 106 110 114

Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.01.01 + 07.01.02 + 07.01.03 + 
07.01.50) 07.02 231 351 364 381 398 414

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 39 70 73 76 79 82

Impozit si taxa pe teren (cod 07.01.02.01 + 07.01.02.02 + 07.01.02.03) 07.02.02 158 241 250 262 274 285

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07.02.01.02 23 28 29 30 31 32

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 464 501 520 544 568 591

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.01.01 + 04.01.04) 04.02 1,209 1,379 954 1,049 1,112 1,131

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale 04.02.04 482 580 434 505 544 540

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.01) 00.09 231 351 364 381 398 414

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 04.02.05 263 298 0 0 0 0

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator

Realizari


2021

Executie 
preliminata



2022

Propuneri


2023

Estimari


2024

Estimari


2025

Estimari


2026

- mii lei -

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI PE 
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PE ANUL 2023 SI ESTIMARI PE ANII 2024 - 2026

Judetul Mures


Comuna Saulia
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Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -150 -658 -682 -714 -746 -776

Alte venituri 36.02.50 48 1,395 1,447 1,515 1,583 1,646

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.01 + 43.01) 00.18 182 248 257 269 281 292

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 150 658 682 714 746 776

Diverse venituri (cod 36.01.01 + 36.01.05 + 36.01.06 + 36.01.07 + 36.01.11 
+ 36.01.22 + 36.01.50) 36.02 48 1,395 1,447 1,515 1,583 1,646

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.01.01 la 35.01.03 + 35.01.50) 35.02 74 250 259 271 283 294

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 
specialitate 35.02.01.02 74 250 259 271 283 294

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 74 250 259 271 283 294

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 182 248 257 269 281 292

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati (cod 16.01.02 + 16.01.03 + 16.01.50) 16.02 156 308 319 335 351 365

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 73 115 119 125 131 136

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 109 222 230 241 252 262

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.01.02.01 + 16.01.02.02) 16.02.02 153 296 307 322 337 350

Taxe pe servicii specifice (cod 15.01.01 + 15.01.50) 15.02 73 115 119 125 131 136

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti

11.02.02 865 1,058 1,097 1,149 1,201 1,249

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.01 + 34.01 + 35.01 + 36.01 
+ 37.01) 00.14 122 1,645 1,706 1,786 1,866 1,940

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 
locale 11.02.06 1,037 579 600 628 656 682

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 15 26 27 28 29 30

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 44 74 77 81 85 88

Venituri din proprietate (cod 30.01.01 + 30.01.05 + 30.01.08 + 30.01.50) 30.02 48 41 43 45 47 49

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.01 + 31.01) 00.13 48 41 43 45 47 49

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 48 41 43 45 47 49

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 48 41 43 45 47 49

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13 + 00.14) 00.12 170 1,686 1,749 1,831 1,913 1,989

A6.  ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.01) 00.11 9 9 9 9 9 9

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurare de activitati 16.02.50 3 12 12 13 14 15

Alte impozite si taxe 18.02.50 9 9 9 9 9 9

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.01.50) 18.02 9 9 9 9 9 9
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Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.01.50.50) 66.02.50 0 70 73 76 79 82

Sanatate (cod 66.01.06 + 66.01.08 + 66.01.50) 66.02 0 70 73 76 79 82

Cultura, recreere si religie (cod 67.01.03 + 67.01.05 + 67.01.06 + 67.01.50) 67.02 89 555 575 601 627 653

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 0 70 73 76 79 82

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 133 128 132 137 142 147

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 0 40 41 43 45 47

Invatamant (cod 65.01.03 la 65.01.05 + 65.01.07 + 65.01.11 + 65.01.50) 65.02 133 128 132 137 142 147

Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale (cod 65.01 + 66.01 + 67.01 + 
68.01) 63.02 1,002 1,701 1,763 1,843 1,923 2,000

Camine culturale 67.02.03.07 29 358 371 388 405 422

Servicii culturale (cod 67.01.03.02 la 67.01.03.08 + 67.01.03.12 + 
67.01.03.30) 67.02.03 29 358 371 388 405 422

Servicii recreative si sportive (cod 67.01.05.01 la 67.01.05.03) 67.02.05 0 50 52 54 56 58

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare 
sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara 43.02.34 0 50 52 54 56 58

Sume alocate din bugetul AFIR pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-
2020 43.02.31 66 0 0 0 0 0

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 48.02.04 199 0 0 0 0 0

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 
prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 48.02 199 0 0 0 0 0

Subventii de la alte administratii (cod 43.01.01 + 43.01.04 + 43.01.07 + 
43.01.08 + 43.01.20) 43.02 66 50 52 54 56 58

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.01.01 + 42.01.05 + 42.01.09 + 
42.01.10 + 42.01.12 la 42.01.21 + 42.01.28 + 42.01.29 + 42.01.32 la 42.01.36 
+ 42.01.40 la 42.01.42 + 42.01.44 la 42.01.46 + 42.01.51 + 42.01.52 + 
42.01.54 + 42.01.55)

42.02 116 198 205 215 225 234

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.01.03 + 61.01.05 + 61.01.50) 61.02 0 40 41 43 45 47

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei si a 
suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi 
si/sau petrolieri.

42.02.34 116 198 205 215 225 234

B.  Curente 00.20 116 198 205 215 225 234

Autoritati executive 51.02.01.03 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

Autoritati executive si legislative (cod 51.01.01.03) 51.02.01 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

Partea a II-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala (cod 60.01 + 
61.01) 59.02 0 40 41 43 45 47

Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 55.02 49 50 52 54 56 58

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.01.01) 51.02 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

CHELTUIELILE SECTIUNILOR DE FUNCTIONARE + DEZVOLTARE 3,586 5,326 5,520 5,774 6,028 6,268

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 199 0 0 0 0 0

Partea I-a Servicii publice generale (cod 51.01 + 54.01 + 55.01 + 56.01) 50.02 1,449 1,917 1,986 2,079 2,172 2,259

TOTAL CHELTUIELI(cod 50.01 + 59.01 + 63.01 + 70.01 + 74.01 + 79.01) 49.02 3,586 5,326 5,520 5,774 6,028 6,268
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Transport rutier (cod 84.01.03.01 la 84.01.03.03) 84.02.03 620 540 560 586 612 636

Transporturi (cod 84.01.03 + 84.01.04 + 84.01.06 + 84.01.50) 84.02 620 540 560 586 612 636

Drumuri si poduri 84.02.03.01 620 540 560 586 612 636

Excedent 98.02 563 436 0 33 56 32

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 563 436 -22 33 56 32

Partea a V-a Actiuni economice (cod 80.01 + 81.01 + 83.01 + 84.01 + 
87.01) 79.02 631 623 645 675 705 732

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 0 156 162 170 178 185

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.01.01) 80.02 11 83 85 89 93 96

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30 11 83 85 89 93 96

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.01.01.06 + 80.01.01.09 + 
80.01.01.10 + 80.01.01.30) 80.02.01 11 83 85 89 93 96

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 130 0 0 0 0 0

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 433 436 0 33 56 32

Deficit 99.02 0 0 22 0 0 0

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.01.15.01 + 68.01.15.02) 68.02.15 116 198 205 215 225 234

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 643 700 726 760 794 826

Ajutor social 68.02.15.01 116 198 205 215 225 234

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 21 50 52 54 56 58

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50 21 50 52 54 56 58

Sport 67.02.05.01 0 50 52 54 56 58

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 207 300 311 326 341 355

Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 67.02.50 60 147 152 159 166 173

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.01.05.02) 68.02.05 643 700 726 760 794 826

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.01.04 + 68.01.05 + 68.01.06 + 
68.01.10 + 68.01.11 + 68.01.12+ 68.01.15 + 68.01.50) 68.02 780 948 983 1,029 1,075 1,118

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 134 202 210 219 228 237

Alimentare cu apa 70.02.05.01 50 135 140 146 152 158

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 0 50 52 54 56 58

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.01.05.01 + 74.01.05.02) 74.02.05 207 300 311 326 341 355

Protectia mediului (cod 74.01.03 +7 4.01.05 + 74.01.06) 74.02 207 456 473 496 519 540

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.01.03 + 70.01.05 la 
70.01.07 + 70.01.50) 70.02 298 589 612 638 664 690

Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape (cod 
70.01 + 74.01) 69.02 504 1,045 1,085 1,134 1,183 1,230

Locuinte (cod 70.01.03.01 + 70.01.03.30) 70.02.03 114 202 210 219 228 237

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.01.05.01 + 70.01.05.02) 70.02.05 50 135 140 146 152 158

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30 114 202 210 219 228 237
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Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti

11.02.02 865 1,058 1,097 1,149 1,201 1,249

Sume defalcate din TVA (cod 11.01.01 + 11.01.02 + 11.01.05 + 11.01.06) 11.02 1,917 1,663 1,724 1,805 1,886 1,961

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 15 26 27 28 29 30

Taxe pe servicii specifice (cod 15.01.01 + 15.01.50) 15.02 73 115 119 125 131 136

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 
locale 11.02.06 1,037 579 600 628 656 682

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07.02.02.02 2 4 4 4 4 4
Impozitul pe terenul din extravilan 07.02.02.03 111 156 162 170 178 185

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.01 + 12.01 + 
15.01 + 16.01) 00.10 2,147 2,086 2,162 2,265 2,368 2,462

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 11 12 12 13 14 15

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati (cod 16.01.02 + 16.01.03 + 16.01.50) 16.02 156 308 319 335 351 365

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 73 115 119 125 131 136

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05 
+ 00.06 + 00.07) 00.04 1,211 1,382 957 1,052 1,115 1,134

A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04 + 00.09 + 00.10 + 00.11) 00.03 3,598 3,828 3,492 3,707 3,890 4,019

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE (cod 03.01 + 04.01) 00.06 1,211 1,382 957 1,052 1,115 1,134

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 03.02.18 2 3 3 3 3 3

Impozit pe venit (cod 03.01.17 + 03.01.18) 03.02 2 3 3 3 3 3

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 0 0 22 0 0 0

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 45 81 84 88 92 96

TOTAL VENITURI SECTIUNEA FUNCTIONARE (cod 00.01 + 00.16 + 00.17) 00.01 3,734 5,104 4,816 5,093 5,338 5,524

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03 + 00.12) 00.02 3,618 4,856 4,559 4,824 5,057 5,232

VENITURI PROPRII (cod 00.01 - 11.01 - 37.01 + 00.16) 49.90 1,851 3,851 3,517 3,733 3,917 4,047

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.01.01.01 + 07.01.01.02) 07.02.01 62 98 102 106 110 114

Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.01.01 + 07.01.02 + 07.01.03 + 
07.01.50) 07.02 231 351 364 381 398 414

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 39 70 73 76 79 82

Impozit si taxa pe teren (cod 07.01.02.01 + 07.01.02.02 + 07.01.02.03) 07.02.02 158 241 250 262 274 285

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07.02.01.02 23 28 29 30 31 32

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 464 501 520 544 568 591

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.01.01 + 04.01.04) 04.02 1,209 1,379 954 1,049 1,112 1,131

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale 04.02.04 482 580 434 505 544 540

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.01) 00.09 231 351 364 381 398 414

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 04.02.05 263 298 0 0 0 0
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Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare 
sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara 43.02.34 0 50 52 54 56 58

Subventii de la alte administratii (cod 43.01.01 + 43.01.04 + 43.01.07 + 
43.01.08 + 43.01.20) 43.02 0 50 52 54 56 58

TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA FUNCTIONARE (cod 50.01 + 59.01 + 
63.01 + 70.01 + 74.01 + 79.01) 49.02 3,301 4,668 4,840 5,069 5,298 5,511

Partea I-a Servicii publice generale (cod 51.01 + 54.01 + 55.01 + 56.01) 50.02 1,449 1,917 1,986 2,079 2,172 2,259

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 116 248 257 269 281 292

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.01 + 43.01) 00.18 116 248 257 269 281 292

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.01.21 + 42.01.28 + 42.01.32 la 
42.01.36 + 42.01.41 + 42.01.42 + 40.01.44 la 42.01.46 + 42.01.51 + 
42.01.54)

42.02 116 198 205 215 225 234

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei si a 
suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi 
si/sau petrolieri.

42.02.34 116 198 205 215 225 234

B.  Curente 00.20 116 198 205 215 225 234

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.01.50) 18.02 9 9 9 9 9 9

A6.  ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.01) 00.11 9 9 9 9 9 9

Alte impozite si taxe 18.02.50 9 9 9 9 9 9

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.01 + 31.01) 00.13 48 41 43 45 47 49

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13 + 00.14) 00.12 20 1,028 1,067 1,117 1,167 1,213

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.01.02.01 + 16.01.02.02) 16.02.02 153 296 307 322 337 350

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -150 -658 -682 -714 -746 -776

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 109 222 230 241 252 262

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurare de activitati 16.02.50 3 12 12 13 14 15

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 44 74 77 81 85 88

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 
specialitate 35.02.01.02 74 250 259 271 283 294

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 74 250 259 271 283 294

Diverse venituri (cod 36.01.01 + 36.01.05 + 36.01.06 + 36.01.11 + 36.01.50) 36.02 48 1,395 1,447 1,515 1,583 1,646

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.01.01 + 37.01.03 + 
37.01.50) 37.02 -150 -658 -682 -714 -746 -776

Alte venituri 36.02.50 48 1,395 1,447 1,515 1,583 1,646

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 48 41 43 45 47 49

Venituri din proprietate (cod 30.01.01 + 30.01.05 + 30.01.08 + 30.01.50) 30.02 48 41 43 45 47 49

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 48 41 43 45 47 49

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.01.01 la 35.01.03 + 35.01.50) 35.02 74 250 259 271 283 294

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.01 + 34.01 + 35.01 + 36.01 
+ 37.01) 00.14 -28 987 1,024 1,072 1,120 1,164
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Locuinte (cod 70.01.03.01 + 70.01.03.30) 70.02.03 114 202 210 219 228 237

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.01.03 + 70.01.05 la 
70.01.07 + 70.01.50) 70.02 248 589 612 639 666 691

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30 114 202 210 219 228 237

Alimentare cu apa 70.02.05.01 50 135 140 146 152 158

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.01.05.01 + 70.01.05.02) 70.02.05 50 135 140 146 152 158

Ajutor social 68.02.15.01 116 198 205 215 225 234
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50 21 50 52 54 56 58

Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape (cod 
70.01 + 74.01) 69.02 455 889 923 965 1,007 1,046

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 21 50 52 54 56 58

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 0 50 52 54 56 58

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 85 202 210 219 228 237

Protectia mediului (cod 74.01.03 +7 4.01.05 + 74.01.06) 74.02 207 300 311 326 341 355
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.01.05.01 + 74.01.05.02) 74.02.05 207 300 311 326 341 355

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.01.03 + 61.01.05 + 61.01.50) 61.02 0 40 41 43 45 47

Partea a II-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala (cod 60.01 + 
61.01) 59.02 0 40 41 43 45 47

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 0 40 41 43 45 47

Invatamant (cod 65.01.03 la 65.01.05 + 65.01.07 + 65.01.11 + 65.01.50) 65.02 61 88 91 94 97 100

Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale (cod 65.01 + 66.01 + 67.01 + 
68.01) 63.02 910 1,444 1,497 1,566 1,635 1,701

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.01.01) 51.02 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.01.15.01 + 68.01.15.02) 68.02.15 116 198 205 215 225 234

Autoritati executive si legislative (cod 51.01.01.03) 51.02.01 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 55.02 49 50 52 54 56 58

Autoritati executive 51.02.01.03 1,400 1,867 1,934 2,025 2,116 2,201

Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 67.02.50 40 40 41 43 45 47

Sport 67.02.05.01 0 50 52 54 56 58

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.01.04 + 68.01.05 + 68.01.06 + 
68.01.10 + 68.01.11 + 68.01.12+ 68.01.15 + 68.01.50) 68.02 780 948 983 1,029 1,075 1,119

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 643 700 726 760 794 826

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.01.05.02) 68.02.05 643 700 726 760 794 826

Cultura, recreere si religie (cod 67.01.03 + 67.01.05 + 67.01.06 + 67.01.50) 67.02 69 408 423 443 463 482

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 61 88 91 94 97 100

Servicii culturale (cod 67.01.03.02 la 67.01.03.08 + 67.01.03.12 + 
67.01.03.30) 67.02.03 29 318 330 345 360 375

Servicii recreative si sportive (cod 67.01.05.01 la 67.01.05.03) 67.02.05 0 50 52 54 56 58

Camine culturale 67.02.03.07 29 318 330 345 360 375
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Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 48.02.04 199 0 0 0 0 0

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 
prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 48.02 199 0 0 0 0 0

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 199 0 0 0 0 0

Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale (cod 65.01 + 66.01 + 67.01 + 
68.01) 63.02 92 257 267 279 291 303

TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 50.01 + 59.01 + 
63.01 + 70.01 + 74.01 + 79.01) 49.02 285 658 683 715 747 777

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 66 0 0 0 0 0
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.01) 00.18 66 0 0 0 0 0

Sume alocate din bugetul AFIR pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-
2020 43.02.31 66 0 0 0 0 0

Subventii de la alte administratii 43.02 66 0 0 0 0 0

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 72 40 41 43 45 47

Invatamant (cod 65.01.03 la 65.01.05 + 65.01.07 + 65.01.11 + 65.01.50) 65.02 72 40 41 43 45 47

Sanatate (cod 66.01.06 + 66.01.08 + 66.01.50) 66.02 0 70 73 76 79 82

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30 11 83 85 89 93 96

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.01.01.06 + 80.01.01.09 + 
80.01.01.10 + 80.01.01.30) 80.02.01 11 83 85 89 93 96

Transporturi (cod 84.01.03 + 84.01.04 + 84.01.06 + 84.01.50) 84.02 477 295 306 320 334 347

Drumuri si poduri 84.02.03.01 477 295 306 320 334 347

Transport rutier (cod 84.01.03.01 la 84.01.03.03) 84.02.03 477 295 306 320 334 347

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 207 300 311 326 341 355

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 150 658 682 714 746 776

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 0 0 0 0 0 0

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.01.01) 80.02 11 83 85 89 93 96

Partea a V-a Actiuni economice (cod 80.01 + 81.01 + 83.01 + 84.01 + 
87.01) 79.02 488 378 391 410 429 445

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 150 658 682 714 746 776

TOTAL VENITURI SECTIUNEA DEZVOLTARE (00.01 + 00.15 + 00.16 + 
00.17 + 45.01) 00.01 414 658 682 714 746 776

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 00.12 150 658 682 714 746 776

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.01.04 + 37.01.05) 37.02 150 658 682 714 746 776

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.01 + 37.01) 00.14 150 658 682 714 746 776

Excedent 98.02 433 436 0 33 56 32

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 433 436 -22 33 56 32

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 433 436 0 33 56 32

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 0 0 22 0 0 0

Deficit 99.02 0 0 22 0 0 0
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Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 0 156 162 170 178 185
Partea a V-a Actiuni economice (cod 80.01 + 81.01 + 83.01 + 84.01 + 
87.01) 79.02 143 245 254 266 278 289

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 130 0 0 0 0 0

Protectia mediului (cod 74.01.03 +7 4.01.05 + 74.01.06) 74.02 0 156 162 170 178 185

Transporturi (cod 84.01.03 + 84.01.04 + 84.01.06 + 84.01.50) 84.02 143 245 254 266 278 289

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 130 0 0 0 0 0
Excedent 98.02 130 0 0 0 0 0

Transport rutier (cod 84.01.03.01 la 84.01.03.03) 84.02.03 143 245 254 266 278 289
Drumuri si poduri 84.02.03.01 143 245 254 266 278 289

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 0 70 73 76 79 82
Cultura, recreere si religie (cod 67.01.03 + 67.01.05 + 67.01.06 + 67.01.50) 67.02 20 147 152 159 166 173

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 50 0 0 0 0 0

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.01.50.50) 66.02.50 0 70 73 76 79 82

Servicii culturale (cod 67.01.03.02 la 67.01.03.08 + 67.01.03.12 + 
67.01.03.30) 67.02.03 0 40 41 43 45 47

Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape (cod 
70.01 + 74.01) 69.02 50 156 162 170 178 185

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.01.03 + 70.01.05 la 
70.01.07 + 70.01.50) 70.02 50 0 0 0 0 0

Camine culturale 67.02.03.07 0 40 41 43 45 47
Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 67.02.50 20 107 111 116 121 126
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ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE COMPARTIMENT CONTABILITATE

1)  numai de la regiile autonome ĸi societŁŞile comerciale de subordonare localŁ care realizeazŁ proiecte cu finanŞare externŁ, conform Codului fiscal
2) finantat din excedentul anilor precedenti
*)  Detalierea se face numai in executie
**) Nu se completeazŁ ´n etapa de planificare
- Fiecare capitol, subcapitol ĸi paragraf de cheltuieli se detaliazŁ ´n mod corespunzŁtor, conform clasificaŞiei economice.


